Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______29.06.2023______                                                             №________492________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об изменении существенных условий
муниципального контракта от 11.11.2022 № 0148200005422000561

В  соответствии  с  частью  65.1  статьи  112  Федерального  закона  от  05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,  Постановлением Правительства Московской
области  от  22.03.2022  №  269/11  «Об  изменении  существенных  условий  контрактов,
заключенных  для  обеспечения  государственных  нужд  Московской  области,  в  части
выплат  аванса  и  о  внесении  изменений  в  постановление  правительства  Московской
области от 21.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок
для  государственных  нужд  Московской  области  и  муниципальных  нужд»,  учитывая
письмо  Министерства  образования  Московской  области  от  23.06.2023  года
№ 18Исх-13305/10-03,  обращения  акционерного  общества  «ОЙКУМЕНА»  (далее  –  АО
«ОЙКУМЕНА»)  от  21.06.2023  №  401-ФД  о  необходимости  изменения  существенных
условий в связи с возникшими независимыми от сторон обстоятельствами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Изменить  существенные  условия  контракта  от  11.11.2022  №

0148200005422000561  в  части  выплаты  авансового  платежа  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.  В  соответствии  с  ч.  1.3  ст.  95  Федерального  закона  от  05.04.2013  № 44-ФЗ
Подрядчиком  до  подписания  настоящего  соглашения  предоставляется  обеспечение
исполнения контракта в размере 46,5 % от цены Контракта с учетом возникновения новых
обязательств,  которые  ранее  не  были  обеспечены  предоставленным  при  заключении
контракта обеспечением. Размер нового обеспечения исполнения контракта составляет
86 472 735 (Восемьдесят шесть миллионов  четыреста семьдесят две тысячи семьсот
тридцать  пять)  рублей  32  копейки.  Новое  обеспечение  исполнения  контракта
предоставляется с учетом положений ч. 1.3 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  Волоколамского  городского

округа  от  14.04.2023 № 277 «Об изменении существенных условий контракта в  части
выплаты авансового платежа по муниципальному контракту».

6.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Козлову Н.Ю.

Глава Волоколамского городского округа             М.И. Сылка

                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                                к постановлению главы
                                                                                                                                                                Волоколамского городского округа
                                                                                                                                                                Московской области
                                                                                                                                                                от ___________ № ___________

№
п/п

Номер муниципального
контракта/наименование

объекта

Дата заключения
муниципального

контракта

Размер авансового
платежа по

муниципальному
контракту

Порядок выплаты аванса по
муниципальному контракту

1 0148200005422000691
Выполнение работ и оказание
услуг, связанных с
одновременным выполнением
инженерных изысканий,
подготовкой проектной
документации, разработкой
рабочей документации,
выполнением работ по
капитальному ремонту объекта
капитального строительства и
поставкой оборудования,
необходимого для обеспечения
эксплуатации объекта:
Муниципальное
образовательное учреждение
«Осташевская средняя
общеобразовательная школа»,
расположенное по адресу:
143623, Московская область,
Волоколамский городской округ,
село Осташево, улица
Школьная, дом № 21

11.11.2022 50 % от стоимости
работ по

капитальному
ремонту и поставке

оборудования
86 472 735,32 руб.

из  них:  оплачено
51 883 641,19 руб.

остаток  к  оплате
34 589 094,13 руб.

Срок начала исполнения вида (этапа) работ
(выставление счета на оплату остатка по
авансу): 05.07.2023.

Срок окончания исполнения вида (этапа)
работ (выставление счета на оплату остатка
по авансу): 01.08.2023.

Срок на подписание Подрядчиком
документов вида (этапа) работ (счет на
оплату остатка по авансу): 3 рабочих дней.

Срок на утверждения Заказчиком
документов вида (этапа) работ (счет на
оплату остатка по авансу): 10  рабочих
дней.

Срок оплаты вида (этапа) работ (счет на
оплату остатка по авансу):10 рабочих дней.

	Глава Волоколамского городского округа М.И. Сылка